
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 58, DE 6 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.272 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete da Deputada Amália Santana, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Alexandre de Carvalho Pinheiro - SP13; 

- Andrea Menezes Dantas de Medeiros - SP8; 

- Camilly Vitoria Costa Paes - SP8; 

- Carlos Miranda de Farias - SP13; 

- Claudio Rodrigues Vasconcelos - SP13; 

- Cristiane Bezerra Lima - SP13; 

- Dalila de Souza Silva Rezende - SP13; 

- Daniela Silva Noleto - SP8; 

- Denise Fernandes Alves - SP13; 

- Dosreis Bento da Costa - SP13; 

- Elizate Bezerra da Silva - SP8; 

- Ellem Coelho do Nascimento Araujo - SP13; 

- Elson Mendes - SP8; 

- Eni Rosa Wieczorek - SP8; 

- Fabrizio Soares Souza - SP8; 

- Geci Francisca dos Santos Silva - SP12; 

- Gustavo Henrique da Silva Cabral - SP13; 

- Adan Campos Diniz - SP13; 

- Aleff Barbosa da Costa - SP4; 

- Hudson de Lima Aleixes - SP3. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 6 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


